Albert's point here is interesting with respect to disciplinary boundaries and competences, especially concerning the study and teaching of mathematical subjects. He

¹⁴¹ Ex omnibus ergo his satis liquet, quod oportet scire naturam loci, nec sufficit tractatus, qui in PHYSICIS habitus est de ipso, eo quod ille non nisi universaliter certificat de loco, et oportet nos scire diversitates locorum in particulari et causam diversitatis ipsorum et accidentia diversorum locorum; tunc enim perfecte sciemus etiam ea quae in locis generantur et corrumpuntur. Et sicut non sufficit determinare naturam animalis in communi secundum genus, nisi sciatur etiam animalium diversitas in generatione et cibo et moribus, ita non sufficit tradere universaliter de loco, nisi tradatur locorum diversitas et innotescant accidentia locorum diversorum et causa accidentium (2, 25-37).

¹⁴² Propter quod tradentes scientiam naturalem et non inducentes aliquid de locorum diversitate peccant et solacium quaerunt suae imperitiae, si dicunt non oportere de ipso quaerere; non enim sufficit, quod in MATHEMATICIS de huiusmodi diversitate traditum est, ubi traditur, quae stellae super quae loca hoc vel illo modo oriantur vel occidunt, utrum videlicet oblique vel recte, et quae ipsarum nec oriantur nec occidunt, sed semper appareant, vel quae numquam et quae oriantur et occidunt aliquando; quia licet ex his sciatur situs climatum, non tamen per eadem sufficienter scitur natura locorum et diversitas complexionis ipsorum (2, 37-49).

says that the study of such things in mathematical works—namely the mathematical astronomical part and what pertains to mathematical geography (concerning the climates)—is not sufficient for a complete understanding of places. Rather, those studying natural knowledge (*scientia naturalis*) must also apply themselves to this problem in order to obtain complete knowledge.¹⁴³

As Albert further articulates what is necessary for fully knowing the nature of place, it becomes increasingly clear just how close he is to Roger here, albeit still in general terms. Albert just added mathematical astronomy and geography to the picture. Unlike Roger, however, Albert has not explicitly argued that this mathematical structure is necessary for the full science of places, but it is surely implied. Regardless, it is quite definitely not sufficient, as he explicitly states. In addition, of course, bells of recognition will have gone off on reading the last phrase in the section quoted above: *non tamen per eadem sufficienter scitur natura locorum et diversitas complexionis ipsorum*, which Albert explicitly relates to the *situs climatum*, the mathematical geographical information derived from the intersection of mathematical astronomy and geography.